
UCHWAŁA NR VIII/46/15
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i 1318; z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 211, 212, 214, 
217, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, 1646; z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877) i art. 16 ustawy z dnia 20 listopada 
2009 roku o zmianie ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 215, 
poz. 1664), Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/9/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2015 rok dokonuje się następujących zmian:

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 71.804,00 zł i zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 
2.920,00 zł - zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały;

2) Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 92.724,00 zł – zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały;

3) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: „Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną 
nadwyżkę budżetu w wysokości 568.484,00 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek 
i kredytów.”;

4) § 8 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 
1.568.487,00 zł i rozchody budżetu w wysokości 2.136.971,00 zł.”, zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały;

5) Zwiększa się rezerwę ogólną na 2015 rok o kwotę 20.000,00 zł. § 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Olesiński

Id: A5B523B2-9F17-4DF7-AC55-C2A31032685C. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2015 rok

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dział Źródła dochodów

Dochody 
ogółem 
(4+10)

dochody 
bieżące ogółem 
(5+6+7+8+9) własne

z zakresu 
administracj
i rządowej 
i innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami

realizowan
e w drodze 
umów lub 
porozumie
ń 
z organami 
adm. 
rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14)

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku

przekształce
nie prawa 
użytkowani
a 
wieczystego 
w prawo 
własności

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych

dotacje 
i środki 
przeznaczone 
na inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

750
Administracja 
publiczna
0830 - wpływy 
z usług 92 480,00 92 480,00 92 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6297 - środki na 
dofinansowanie 
własnych 
inwestycji gmin ( 
związków gmin ), 
powiatów 
(związków 
powiatów ) 
samorządów 
województw, 
pozyskane 
z innych źródeł -20 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 480,00 0,00 0,00 -20 480,00 0,00

Razem 72 000,00 92 480,00 92 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 480,00 0,00 0,00 -20 480,00 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00

Id: A5B523B2-9F17-4DF7-AC55-C2A31032685C. Podpisany Strona 1



2010 - dotacje 
celowe 
otrzymane 
z budżetu 
państwa na 
realizację zadań 
bieżących 
z zakresu 
administracji 
rządowej oraz 
innych zadań 
zleconych gminie 
( związkom gmin 
) ustawami -20 676,00 -20 676,00 0,00 -20 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem -20 676,00 -20 676,00 0,00 -20 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska 0,00
6290 - środki na 
dofinansowanie 
własnych 
inwestycji gmin ( 
związków gmin ), 
powiatów ( 
związków 
powiatów ), 
samorządów 
województw, 
pozyskane 
z innych źródeł 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00

Razem 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00

Razem działy 74 724,00 71 804,00 92 480,00 -20 676,00 0,00 0,00 0,00 2 920,00 0,00 0,00 -20 480,00 23 400,00

Id: A5B523B2-9F17-4DF7-AC55-C2A31032685C. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2015 rok

w tym

w tym z tego

jednostki budżetowe w tym

dzi
ał

rozdz
. nazwa

wydatki 
ogółem 
(5+14)

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11
+12+13) razem

w tym 
wynagrodz
enia 
i składki od 
nich 
naliczane

w tym 
zadania 
statutowe

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e

świadc
zenia 
na 
rzecz 
osób 
fiz.

wydatk
i 
z udzia
łem 
środkó
w UE

poręczeni
a 
i gwarancj
e

obsłu
ga 
długu

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+1
8)

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjn
e

z 
udziałe
m 
środkó
w z UE

zakup 
i objęcie 
akcji 
i udziałó
w

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750
Administracja 
publiczna 93 400,00 93 400,00 93 400,00 12 400,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7502
3 Urzędy gmin 12 400,00 12 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7509
5

Pozostała 
działalność 81 000,00 81 000,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7581
8

Rezerwy 
ogólne 
i celowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna -20 676,00 -20 676,00 -20 676,00 0,00 -20 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na 
ubezpieczeni
e zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia 
z pomocy 
społecznej, 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne 
oraz za 
osoby 
uczestnicząc
e w zajęciach -20 676,00 -20 676,00 -20 676,00 0,00 -20 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: A5B523B2-9F17-4DF7-AC55-C2A31032685C. Podpisany Strona 1



w centrum 
integracji 
społecznej

razem 92 724,00 92 724,00 92 724,00 12 400,00 80 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: A5B523B2-9F17-4DF7-AC55-C2A31032685C. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3

Przychody i rozchody w 2015 roku

l.p. treść klasyfikacja plan na 2015
1 2 3 4

Przychody ogółem 1 568 487,00

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym § 952 1 010 831,00

2

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej § 903 420 002,00

3
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy § 950 137 654,00

Rozchody ogółem 2 136 971,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 881 207,00

2

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej § 963 1 255 764,00

Id: A5B523B2-9F17-4DF7-AC55-C2A31032685C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Gminy Nowe Ostrowy nr VIII/46/2015 z dnia 27 marca 2015 roku

Tabela nr 1

1. W dziale 750 wprowadza się dochody dla gminy z tytułu administrowania, utrzymania
i świadczenia usług w ramach realizacji zadania: „Budowa infrastruktury szerokopasmowego Internetu
na terenie Gminy Nowe Ostrowy”– 90.000,00 zł.

2. Zwiększa się plan na wpływach z różnych dochodów w rozdz. 75023 – 2.480,00 zł.

3. W związku z podpisanym aneksem nr 4 do umowy nr 00259-6921-UM0502108/13 zmianie uległa
kwota zwrotu do zadania „Budowa infrastruktury szerokopasmowego Internetu na terenie Gminy
Nowe Ostrowy” – 20.480,00 zł.

4. W dziale 852 zmniejszenie planu dotacji celowej – zgodnie z zawiadomieniem FN-
I.3113.2.21.2015 – 20.676,00 zł.

5. Wprowadzenie środków od mieszkańców na realizację zadania dot. budowy kanalizacji w msc.
Ostrowy-Cukrownia – 23.400,00 zł.

Tabela nr 2

1. Zwiększenie planu na wynagrodzeniach w UG w związku ze zmniejszoną dotacją z budżetu
państwa w rozdz. 75011 – 12.400,00 zł.

2. W dziale 750 wprowadzono plan na wydatki dla firmy obsługującej w imieniu gminy zadanie dot.
administrowania, utrzymania i świadczenia usług w ramach realizacji projektu: „Budowa infrastruktury
szerokopasmowego Internetu na terenie Gminy Nowe Ostrowy” – 81.000,00 zł.

3. Zwiększenie planu na rezerwie ogólnej na 2015 rok – 20.000,00 zł.

4. Zmniejszenie planu na składkach na ubezpieczenie zdrowotne ( zadanie zlecone ) – 20.676,00 zł.

Tabela nr 3

W związku z wprowadzeniem do budżetu wolnych środków za 2014 rok, zmniejszono plan na
przychodach z tytułu zaciągania pożyczek i kredytów na rynku krajowym. Wole środki zostaną
w całości przeznaczone na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Zmiana w rozchodach ( zmniejszenie ) wynika z zaciągnięcia niższej kwoty pożyczek z BGK w Łodzi
w 2014 roku.

Id: A5B523B2-9F17-4DF7-AC55-C2A31032685C. Podpisany Strona 1




